
Protokoll 21.Immelborner Kiesseeschwimmen 
SSV Bad Salzungen e.V.  
Protokollführer: Matthias Schudera        

                                       

500m Freistil männlich 
Jugend C 
1.  Wachau, Ole              2011  Saalfelder SV                    06:23,00         

                                                                                     

Junioren 
1.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt                 05:55,00         

                                                                                     

Ak 20 
1.  Reiher, Janik            2003  Saalfelder SV                    05:12,00         

                                                                                     

Ak 25 
1.  Morgenweck, Philip       1996  TV Barchfeld e.V.                06:29,00         

                                                                                     

Ak 30 
1.  Clauß, Vincent           1992  SSV Leutzsch e.V.                06:59,00         

                                                                                     

Ak 50 
1.  Rathgeber, Niels         1973  AST Apolda                       11:56,00         

                                                                                     

Ak 60 
1.  Brandes, Ralf            1963  Triathlon Gera                   09:47,00         

                                                                                     

Ak 65 
1.  Uhlig, Frank             1959  TV Barchfeld e.V.                14:30,00         

                                                                                     

Offene Wertung 
1.  Reiher, Janik            2003  Saalfelder SV                    05:12,00         

2.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt                 05:55,00         

3.  Wachau, Ole              2011  Saalfelder SV                    06:23,00         

4.  Morgenweck, Philip       1996  TV Barchfeld e.V.                06:29,00         

5.  Clauß, Vincent           1992  SSV Leutzsch e.V.                06:59,00         

6.  Brandes, Ralf            1963  Triathlon Gera                   09:47,00         

7.  Rathgeber, Niels         1973  AST Apolda                       11:56,00         

8.  Uhlig, Frank             1959  TV Barchfeld e.V.                14:30,00         

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

500m Freistil weiblich 
Jugend C 
 1.  Borsdorf, Johanna        2012  SSV Bad Salzungen e.V.           09:56,00         

                                                                                      

Junioren 
 1.  Reiher, Lina             2006  Saalfelder SV                    07:04,00         

                                                                                      

Ak 25 
 1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch e.V.                05:23,00         

                                                                                      

Ak 50 
 1.  Geyer, Jana              1971  SV Wartburgstadt                 09:48,00         

 2.  Range, Katja             1971  SV Wartburgstadt                 11:53,00         

                                                                                      



Ak 55 
 1.  Schützenmeister, Andrea  1968  SV Wartburgstadt                 11:25,00         

 2.  Wenzl, Petra             1965  SV Wartburgstadt                 11:26,00         

 3.  Füldner, Beate           1969  SV Wartburgstadt                 11:41,00         

                                                                                      

Ak 60 
 1.  Rose, Cornelia           1961  SV Wartburgstadt                 11:44,00         

 2.  Uhlig, Viola             1962  Eisbader                         14:32,00         

                                                                                      

Offene Wertung 
 1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch e.V.                05:23,00         

 2.  Reiher, Lina             2006  Saalfelder SV                    07:04,00         

 3.  Geyer, Jana              1971  SV Wartburgstadt                 09:48,00         

 4.  Borsdorf, Johanna        2012  SSV Bad Salzungen e.V.           09:56,00         

 5.  Schützenmeister, Andrea  1968  SV Wartburgstadt                 11:25,00         

 6.  Wenzl, Petra             1965  SV Wartburgstadt                 11:26,00         

 7.  Füldner, Beate           1969  SV Wartburgstadt                 11:41,00         

 8.  Rose, Cornelia           1961  SV Wartburgstadt                 11:44,00         

 9.  Range, Katja             1971  SV Wartburgstadt                 11:53,00         

10.  Uhlig, Viola             1962  Eisbader                         14:32,00         

                                                                                      

                                                                                      

                                                                                      

2000m Brust männlich 
Ak 55 
1.  Martin, Chris            1966  SV Halle                         35:59,00         

2.  Klietsch, Olaf           1969  Freie Schwimmer Wittenberg       36:05,00         

3.  Jabin, Udo               1966  Union 1861 Schönebeck e.V.       40:09,00         

                                                                                     

Ak 60 
1.  Wunder, Mario            1963  SSV Bad Salzungen e.V.           41:28,00         

                                                                                     

Ak 70 
1.  Pohl, Eduard             1953  SV Chemie Zwickau                37:09,00         

                                                                                     

Offene Wertung 
1.  Martin, Chris            1966  SV Halle                         35:59,00         

2.  Klietsch, Olaf           1969  Freie Schwimmer Wittenberg       36:05,00         

3.  Pohl, Eduard             1953  SV Chemie Zwickau                37:09,00         

4.  Jabin, Udo               1966  Union 1861 Schönebeck e.V.       40:09,00         

5.  Wunder, Mario            1963  SSV Bad Salzungen e.V.           41:28,00         

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

2000m Brust weiblich 
Jugend C 
1.  Hinz, Sofia              2011  SSV Bad Salzungen e.V.           35:48,00         

                                                                                     

Ak 55 
1.  Wunder, Ina              1965  SSV Bad Salzungen e.V.           36:21,00         

2.  Steinhäuser, Anke        1968  SV Apolda 1990 e.V.              41:59,00         

                                                                                     

Offene Wertung 
1.  Hinz, Sofia              2011  SSV Bad Salzungen e.V.           35:48,00         

2.  Wunder, Ina              1965  SSV Bad Salzungen e.V.           36:21,00         

3.  Steinhäuser, Anke        1968  SV Apolda 1990 e.V.              41:59,00         

                                                                                     

                                                                                     



                                                                                     

2000m Freistil männlich 
Jugend B 
1.  Hinz, Pascal             2009  SV Wartburgstadt                 32:18,00         

                                                                                     

Junioren 
1.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt                 26:02,00         

                                                                                     

Ak 30 
1.  Clauß, Vincent           1992  SSV Leutzsch e.V.                28:30,00         

                                                                                     

Ak 45 
1.  Kuttkat, Dirk            1978  Freie Schwimmer Meiningen        28:34,00         

                                                                                     

Ak 50 
1.  Luz, Hendrik             1974  Union 1861 Schönebeck e.V.       34:44,00         

                                                                                     

Ak 55 
1.  Rajewski, Dr. Anton      1968  1. SGV Mühlhausen                27:08,00         

2.  Jung, Andi               1965  Surf Alperstedt                  35:37,00         

                                                                                     

Ak 65 
1.  Grauel, Karlheinz        1958  Lauftreff Bad Soden-Salmünster   36:22,00         

                                                                                     

Ak 70 
1.  Schneider, Andreas       1953  Freie Schwimmer Jena             29:58,00         

                                                                                     

Offene Wertung 
1.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt                 26:02,00         

2.  Rajewski, Dr. Anton      1968  1. SGV Mühlhausen                27:08,00         

3.  Clauß, Vincent           1992  SSV Leutzsch e.V.                28:30,00         

4.  Kuttkat, Dirk            1978  Freie Schwimmer Meiningen        28:34,00         

5.  Schneider, Andreas       1953  Freie Schwimmer Jena             29:58,00         

6.  Hinz, Pascal             2009  SV Wartburgstadt                 32:18,00         

7.  Luz, Hendrik             1974  Union 1861 Schönebeck e.V.       34:44,00         

8.  Jung, Andi               1965  Surf Alperstedt                  35:37,00         

9.  Grauel, Karlheinz        1958  Lauftreff Bad Soden-Salmünster   36:22,00         

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

2000m Freistil weiblich 
Ak 25 
1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch e.V.                23:38,00         

                                                                                     

Ak 45 
1.  Rabold, Claudia          1975  Saalfelder SV                    27:27,00         

                                                                                     

Ak 50 
1.  Schneider, Karola        1970  Union 1861 Schönebeck e.V.       36:19,00         

                                                                                     

Offene Wertung 
1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch e.V.                23:38,00         

2.  Rabold, Claudia          1975  Saalfelder SV                    27:27,00         

3.  Schneider, Karola        1970  Union 1861 Schönebeck e.V.       36:19,00         

                                                                                     

                                                                                     



                                                                                     

1000m Freistil weiblich 
Jugend C 
 1.  Hinz, Sofia              2011  SSV Bad Salzungen e.V.           14:22,00         

                                                                                      

Jugend B 
 1.  Roth, Janette            2009  SV Wasserfreunde Meiningen e.V.  20:05,00         

                                                                                      

Junioren 
 1.  Reiher, Lina             2006  Saalfelder SV                    15:15,00         

 2.  Dreßler, Samira          2006  SV Wasserfreunde Meiningen e.V.  15:52,00         

                                                                                      

Ak 20 
 1.  Rathgeber, Amelie        2002  AST Apolda                       14:13,00         

                                                                                      

Ak 25 
 1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch e.V.                11:40,00         

                                                                                      

Ak 45 
 1.  Kreissl, Marit           1975  SV Wartburgstadt                 21:13,00         

 2.  Schwarzer, Jenny         1977  1. SGV Mühlhausen                27:35,00         

                                                                                      

Ak 55 
 1.  Finke, Carola            1965  Triathlon Friedrichroda          17:58,00         

 2.  Schlegelmilch, Birgit    1965  SV Wartburgstadt                 21:00,00         

 3.  Felsberg, Annette        1966  SV Wartburgstadt                 21:10,00         

                                                                                      

Ak 60 
 1.  Brandes, Beate           1964  Triathlon Gera                   15:11,00         

 2.  Sattler, Ute             1962  1. SGV Mühlhausen                18:12,00         

 3.  Ihling, Carmen           1963  SSV Bad Salzungen e.V.           22:13,00         

                                                                                      

Offene Wertung 
 1.  Fatum-Böker, Alisa       1995  SSV Leutzsch e.V.                11:40,00         

 2.  Rathgeber, Amelie        2002  AST Apolda                       14:13,00         

 3.  Hinz, Sofia              2011  SSV Bad Salzungen e.V.           14:22,00         

 4.  Brandes, Beate           1964  Triathlon Gera                   15:11,00         

 5.  Reiher, Lina             2006  Saalfelder SV                    15:15,00         

 6.  Dreßler, Samira          2006  SV Wasserfreunde Meiningen e.V.  15:52,00         

 7.  Finke, Carola            1965  Triathlon Friedrichroda          17:58,00         

 8.  Sattler, Ute             1962  1. SGV Mühlhausen                18:12,00         

 9.  Roth, Janette            2009  SV Wasserfreunde Meiningen e.V.  20:05,00         

10.  Schlegelmilch, Birgit    1965  SV Wartburgstadt                 21:00,00         

11.  Felsberg, Annette        1966  SV Wartburgstadt                 21:10,00         

12.  Kreissl, Marit           1975  SV Wartburgstadt                 21:13,00         

13.  Ihling, Carmen           1963  SSV Bad Salzungen e.V.           22:13,00         

14.  Schwarzer, Jenny         1977  1. SGV Mühlhausen                27:35,00         

                                                                                      

                                                                                      

                                                                                      

1000m Freistil männlich 
Jugend D 
 1.  Wachau, Jarne            2014  Saalfelder SV                    17:46,00         

                                                                                      

Jugend C 
 1.  Wachau, Ole              2011  Saalfelder SV                    14:46,00         

                                                                                      



Jugend B 
 1.  Hinz, Pascal             2009  SV Wartburgstadt                 15:49,00         

 2.  Pfleging, Stian          2010  SSV Bad Salzungen e.V.           16:02,00         

                                                                                      

Junioren 
 1.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt                 13:27,00         

                                                                                      

Ak 20 
 1.  Reiher, Janik            2003  Saalfelder SV                    11:38,00         

 2.  Sachse, Jan-Erik         2001  HSV Weimar Triathlon             14:53,00         

                                                                                      

Ak 25 
 1.  Morgenweck, Philip       1996  TV Barchfeld e.V.                14:44,00         

 2.  Sieg, Richard            1998  SV Wartburgstadt                 18:50,00         

                                                                                      

Ak 30 
 1.  Clauß, Vincent           1992  SSV Leutzsch e.V.                14:39,00         

                                                                                      

Ak 50 
 1.  Luz, Hendrik             1974  Union 1861 Schönebeck e.V.       16:41,00         

                                                                                      

Ak 55 
 1.  Klietsch, Olaf           1969  Freie Schwimmer Wittenberg       14:26,00         

                                                                                      

Ak 60 
 1.  Finke, Uwe               1961  Triathlon Friedrichroda          21:23,00         

 2.  Schlegelmilch, Michael   1961  SV Wartburgstadt                 29:05,00         

                                                                                      

Ak 65 
 1.  Klaus, Erhard            1959  1. SGV Mühlhausen                21:43,00         

 2.  Rose, Reinhard           1959  SV Wartburgstadt                 25:35,00         

                                                                                      

Ak 70 
 1.  Schneider, Andreas       1953  Freie Schwimmer  Jena            15:26,00         

                                                                                      

Offene Wertung 
 1.  Reiher, Janik            2003  Saalfelder SV                    11:38,00         

 2.  Rose, Leonhard           2006  SV Wartburgstadt                 13:27,00         

 3.  Klietsch, Olaf           1969  Freie Schwimmer Wittenberg       14:26,00         

 4.  Clauß, Vincent           1992  SSV Leutzsch e.V.                14:39,00         

 5.  Morgenweck, Philip       1996  TV Barchfeld e.V.                14:44,00         

 6.  Wachau, Ole              2011  Saalfelder SV                    14:46,00         

 7.  Sachse, Jan-Erik         2001  HSV Weimar Triathlon             14:53,00         

 8.  Schneider, Andreas       1953  Freie Schwimmer  Jena            15:26,00         

 9.  Hinz, Pascal             2009  SV Wartburgstadt                 15:49,00         

10.  Pfleging, Stian          2010  SSV Bad Salzungen e.V.           16:02,00         

11.  Luz, Hendrik             1974  Union 1861 Schönebeck e.V.       16:41,00         

12.  Wachau, Jarne            2014  Saalfelder SV                    17:46,00         

13.  Sieg, Richard            1998  SV Wartburgstadt                 18:50,00         

14.  Finke, Uwe               1961  Triathlon Friedrichroda          21:23,00         

15.  Klaus, Erhard            1959  1. SGV Mühlhausen                21:43,00         

16.  Rose, Reinhard           1959  SV Wartburgstadt                 25:35,00         

17.  Schlegelmilch, Michael   1961  SV Wartburgstadt                 29:05,00  

 

                                                                                      

                                                                                      

                                                                                      

 


